
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | TERÇA, 04 DE ABRIL DE 2023 | ANO XIII | EDIÇÃO: 00804

 
  Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.

Poder Executivo

   

 EXPEDIENTE DO EXECUTIVO

Prefeito Municipal
Flaviano Correia Lisboa

Vice-Prefeito
Ronildo Antônio de Souza

Secretário Chefe do Gabinete Civil
Francisco Pinto Ferreira

Secretaria Municipal de Planejamento e Administração
Bianca da Silva Souza

Secretaria Municipal de Finanças
Jaílson Percilio de Oliveira

Secretaria Municipal de Saúde
Pedro Augusto Lisboa

Secretaria Municipal de Educação
Maria Celia Felix Soares

Secretaria Municipal de Assistência Social
Danielle da Silva Araújo

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos
Valter Lins Firmino do Nascimento

Secretaria Municipal de Agricultura
Alexandre Alves da Silva

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
Jackson Cirino André

Secretaria Municipal de Turismo, Meio Ambiente, Juventude e Desenvolvimento Econômico
Victor Dias Gadelha Grilo

Secretaria Municipal de Cultura
Carla Daniele Albino

Secretaria Municipal de Assuntos Institucionais
Jailson Floriano do Nascimento

Secretaria Especial de Administração Hospitalar
Tarcísio Bruno Soares de Oliveira

Controladoria Geral do Município
Rodolfo Claudio da Silva

Fundo de Previdência Social do Município de Passa e Fica
Bruno Lima de Sena

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 1/5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | TERÇA, 04 DE ABRIL DE 2023 | ANO XIII | EDIÇÃO: 00804

DECRETO 

DECRETO Nº 007  

Decreto nº 007, de 03 de abril de 2023.

Decreta ponto facultativo nos órgãos da Administração Direta e
Indireta do Município.

O Prefeito Constitucional do município de Passa e Fica, Estado do Rio
Grande do Norte, usando das atribuições que lhes são conferidas pela
Lei Orgânica do Município

D E C R E T A:

Art. 1º Fica declarado ponto facultativo nos órgãos da Administração
Direta e Indireta do Município de Passa e Fica/RN no dia 06 de abril
de 2023, quinta-feira.

Parágrafo Único. Os serviços de emergência e pronto atendimento da
Saúde, bem como os de coleta de lixo terão seu expediente normal.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação no Diário
Oficial do Município.

Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica/RN, 03 de
abril de 2023; 60º da Emancipação Política.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Constitucional

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20230403085532  - Data/Hora Publicação: 03/04/2023 20:56:29

PORTARIA 

PORTARIA Nº 074/2023-GP  

Portaria nº 074/2023-GP, de 03 de abril de 2023.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear VALQUIRIA DOS SANTOS para ocupar o cargo de
provimento em comissão de Coordenadora Administrativa, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, a partir de 1º de abril de 2023,
ficando exonerada do cargo de provimento em comissão que
atualmente ocupa.

                             

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 1º de abril de 2023.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20230403085648  - Data/Hora Publicação: 03/04/2023 20:57:59

PORTARIA 

PORTARIA Nº 075/2023-GP  

Portaria nº 075/2023-GP, de 03 de abril de 2023.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear MARIA DA PIEDADE DA CRUZ DE SOUZA para
ocupar o cargo de provimento em comissão de Diretora do CEI Noilde
Pessoa Ramalho, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a partir
de 1º de abril de 2023, ficando exonerada do cargo de provimento em
comissão que atualmente ocupa.

                             

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 1º de abril de 2023.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20230403085936  - Data/Hora Publicação: 03/04/2023 21:00:38

PORTARIA 

PORTARIA Nº 076/2023-GP  

Portaria nº 076/2023-GP, de 03 de abril de 2023.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear JOSÉ EWERTON DA CRUZ DE SOUZA para ocupar
o cargo de provimento em comissão de Diretor da Escola Municipal
Manoel Firmino Alves, lotado na Secretaria Municipal de Educação, a
partir de 1º de abril de 2023.

                             

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 2/5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | TERÇA, 04 DE ABRIL DE 2023 | ANO XIII | EDIÇÃO: 00804

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 1º de abril de 2023.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20230403090121  - Data/Hora Publicação: 03/04/2023 21:01:54

PORTARIA 

PORTARIA Nº 077/2023-GP  

Portaria nº 077/2023-GP, de 03 de abril de 2023.

O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município, e em conformidade com o art. 34, § 3º, da
Lei Municipal nº 377, de 16 de junho de 2011

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder licença para frequentar curso de mestrado ao servidor
ALDEMIR ALVES DA SILVA, Professor PNE-II B, mat. 4160, no
período compreendido entre 1º de abril de 2023 e 31 de outubro de
2025.

Art. 2º A remuneração paga durante o período da licença de que trata o
art. 1º será condicionada à comprovação da frequência a cada três
meses, sob pena do servidor beneficiário perder, além da remuneração,
a licença.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20230403090337  - Data/Hora Publicação: 03/04/2023 21:04:17

OUTROS ATOS ADMINISTRATIVOS 

EXTRATO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 007/2023 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 02.013-023/2023  

O Pregoeiro da PMPF INDEFERE o recurso interposto pela empresa
FOURTECH SUPRIMENTOS PARA IMPRESSÃO E
INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ N° 32.132.095/0001-93,
contra a empresa INFOTECH SERVICOS EM TECNOLOGIA DE
INFORMACAO LTDA, inscrita no CNPJ N° 10.623.524/0001-92,
com respaldo no art. 17, incisos V, VI, VII, VIII, IX, X E XI do
decreto federal 10.024/2019. Dá publicidade aos atos e prosseguimento

ao respectivo certame.

Passa e Fica/RN, em 03 de Abril de 2023.

Jailson Floriano do Nascimento

Pregoeiro Oficial 

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20230403090516  - Data/Hora Publicação: 03/04/2023 21:05:50

EXTRATO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

RESULTADO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO
PRESENCIAL – Nº 002/2023 PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 02.017-024/2023  

O Pregoeiro do Município de Passa e Fica/RN, torna público aos
interessados o resultado das propostas de preços e habilitação do
Pregão Presencial 002/2023, Objetivando: Contratação de empresa
especializada em serviços de publicações de avisos e atos oficiais do
município de Passa e Fica/RN, tendo como empresa vencedora: SEC
PUBLICIDADE LTDA -EPP, inscrita no CNPJ n°
08.381.234/0001-38, com o valor total de R$ 182.400,00 (cento e
oitenta e dois mil e quatrocentos reais). Conforme autos constantes no
processo.

Passa e Fica/RN, em 03 de Abril de 2023.

Jailson Floriano do Nascimento

Pregoeiro Oficial

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20230403090612  - Data/Hora Publicação: 03/04/2023 21:06:46

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO
PRESENCIAL – Nº 002/2023 PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 02.017-024/2023  

O pregoeiro do município de Passa e Fica/RN, torna público que o
Pregão supramencionado que Objetiva Contratação de Empresa
Especializada em Serviços de Publicações de Avisos e Atos Oficiais do
Município de Passa e Fica/RN, foi ADJUDICADO, tendo como
empresa vencedora: SEC PUBLICIDADE LTDA - EPP, inscrita no
CNPJ N° 08.381.234/0001-38, com o valor total de R$ 182.400,00
(cento e oitenta e dois mil e quatrocentos reais). Conforme autos
constantes no processo.

Publique-se e cumpra-se.

Passa e Fica/RN, em 03 de Abril de 2023.

Jailson Floriano do Nascimento

Pregoeiro Oficial

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 3/5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | TERÇA, 04 DE ABRIL DE 2023 | ANO XIII | EDIÇÃO: 00804

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20230403090707  - Data/Hora Publicação: 03/04/2023 21:07:33

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 003/2023 PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 02.013-016/2023  

Torno público o ato de HOMOLOGAÇÃO do pregão
supramencionado, Objetivando Contratação de Pessoa Jurídica para
Prestação de Serviços de Locação de Software de Gerenciamento e
Controle do Site Oficial da Prefeitura que Disponibilize Informações
Institucionais, sobre Licitações, Convênios, Decretos, Portarias,
Editais, Leis, Frota de Veículos, Notícias, Lei de Responsabilidade
Fiscal (LRF), E-SIC e Ouvidoria para Atender a Lei nº 12.527/2011 -
Lei de Acesso à Informação e Softwares Correlatos, tendo como
empresa vencedora: A AMARO F DA SILVA, inscrita no CNPJ N°
14.769.245/0001-92, com o valor total de R$ 27.840,00 (vinte e sete
mil oitocentos e quarenta reais).  Conforme autos constantes no
processo.

Publique-se e cumpra-se.

Passa e Fica/RN, em 03 de Abril de 2023.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20230403090756  - Data/Hora Publicação: 03/04/2023 21:08:24

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
PRRESENCIAL – Nº 002/2023 PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 02.017-024/2023  

Torno público o ato de HOMOLOGAÇÃO do pregão
supramencionado, Objetivando Contratação de Empresa Especializada
em Serviços de Publicações de Avisos e Atos Oficiais do Município de
Passa e Fica/RN, tendo como empresa vencedora: SEC
PUBLICIDADE LTDA - EPP, inscrita no CNPJ N° 08.381.234/0001,
com o valor total de R$ 182.400,00 (cento e oitenta e dois mil e
quatrocentos reais). Conforme autos constantes no processo.

Publique-se e cumpra-se.

Passa e Fica/RN, em 03 de Abril de 2023.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20230403090852  - Data/Hora Publicação: 03/04/2023 21:09:21

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 4/5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | TERÇA, 04 DE ABRIL DE 2023 | ANO XIII | EDIÇÃO: 00804

 
  Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.

Poder Legislativo

   

 EXPEDIENTE DO LEGISLATIVO

  

Presidente
Diorge Fonseca Ferreira

Vice-Presidente
Maria Eliete Ferreira Borges

 

 

 --------------------------------------------------------------------

Legislatura 2021-2024

 

Angélica Santana de Azevedo de Oliveira

Cibelly Fonseca Jorge

David da Silva Araújo

Diógenes Diniz do Nascimento

Edson Pereira Padilha

Diorge Fonseca Ferreira

João Soares de Melo

Maria Eliete Ferreira Borges

José André

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 5/5

#
http://www.tcpdf.org

		http://www.tcpdf.org
	2023-04-04T01:41:05-0300
	Office
	Lhsystem
	Diario-Oficial-Certificado-Edicao-00804-2023-04-04




